
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

О внесении дополнений в схему размещения нестационарных торговых объектов  

на территории городского округа город Кумертау  

Республики Башкортостан 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года №381 - ФЗ «Об 

основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации» (в редакции от 25.12.2018), постановлением Правительства Республики 

Башкортостан от 11 апреля 2011 года № 98 «О порядке разработки и утверждения 

органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов 

на территории Республики Башкортостан» Совет городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан р е ш и л: 

1. Дополнить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории 

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан, утвержденную решением 

Совета городского округа город Кумертау Республики Башкортостан от 23.05.2019 №40-7 

«Об утверждении Положения о размещении нестационарных торговых объектов на 

территории городского округа город Кумертау Республики Башкортостан, позициями 59-

68 следующего содержания: 
N 

п/п 

Месторасполо-

жение 

нестационарного 

торгового 

объекта 

Нестационар-

ный торговый 

объект 

(указать какой) 

Специали-

зация 

нестацио-

нарного 

торгового 

объекта 

Площадь 

нестаци-

онарного 

торгово-

го 

объекта 

Срок, 

период 

размещения 

нестацио-

нарного 

торгового 

объекта 

Требования к 

нестационар-

ному 

торговому 

объекту, 

планируемо-

му к 

размещению 

1 2 3 4 5 6 7 

59 г. Кумертау, 

ПК и О им. 

Гагарина 

(52.751517, 

55.798744) 

Павильон Оказание 

услуг 

обществен-

ного 

питания 

50 с 1 мая 2020  

по 1 мая 

2025 

Предусмот-

рены 

Положением 

60 г. Кумертау, 

ул. 40 лет Победы 

1 А, 

 ПК и О им. 

Гагарина 

(52.751771, 

55.797479) 

Павильон Оказание 

услуг 

обществен-

ного 

питания 

200 с 1 мая 2020  

по 1 мая 

2025 

Предусмот-

рены 

Положением 

61 г. Кумертау, 

ПК и О им. 

Гагарина 

(52.750727, 

55.797315) 

Передвижной 

(буксируемый) 

торговый 

объект 

Розничная 

торговля 

мороженны

м 

4 с 1 мая по 

31 октября 

Предусмот-

рены 

Положением 

62 г. Кумертау, 

ПК и О им. 

Гагарина 

(52.751283, 

Передвижной 

(буксируемый) 

торговый 

объект 

Розничная 

торговля 

мороженны

м 

4 с 1 мая по 

31 октября 

Предусмот-

рены 

Положением 

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД КУМЕРТАУ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

БАШЉОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАЋ ЫНЫЊ  

К‡МЕРТАУ ЉАЛАЋЫ  

ЉАЛА ОКРУГЫ СОВЕТЫ  
 

РЕШЕНИЕ ЉАРАР 



2 

 
55.798466) 

63 г. Кумертау, 

ПК и О им. 

Гагарина 

(52.750719, 

55.796364) 

Передвижной 

(буксируемый) 

торговый 

объект 

Розничная 

торговля 

воздушным

и шарами 

4 с 1 мая по 

31 октября 

Предусмот-

рены 

Положением 

64 г. Кумертау, 

ПК и О им. 

Гагарина 

(52.750812, 

55.797492) 

Передвижной 

(буксируемый) 

торговый 

объект 

Розничная 

торговля 

сладкой 

ватой 

4 с 1 мая по 

31 октября 

Предусмот-

рены 

Положением 

65 г. Кумертау, 

ПК и О им. 

Гагарина 

(52.750812, 

55.797492) 

Аттракцион - - с 1 мая по 

31 октября 

Предусмот-

рены 

Положением 

66 г. Кумертау, 

ПК и О им. 

Гагарина 

(52.750812, 

55.797492) 

Аттракцион - - с 1 мая по 

31 октября 

Предусмот-

рены 

Положением 

67 г. Кумертау, 

ПК и О им. 

Гагарина 

(52.750812, 

55.797492) 

Аттракцион - - с 1 мая по 

31 октября 

Предусмот-

рены 

Положением 

68 г. Кумертау, 

ПК и О им. 

Гагарина 

(52.750812, 

55.797492) 

Аттракцион - - с 1 мая по 

31 октября 

Предусмот-

рены 

Положением 

2.Опубликать настоящее решение в общественно-политической газете 

«Кумертауское время». 

3.Контроль исполнения решения возложить на комиссию по промышленности, 

жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, торговле, предпринимательству и иным 

видам услуг населению. 

 

 

 

Председатель Совета 

городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан 

 

 

 

О.А. Астахов 

г.Кумертау 

31 октября 2019 года 

№47-6 


